[image: LogPGU_simbioz2013 newWB 2 sm_modifik]МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

	ПРИКАЗ

	№ _____
Об утверждении тем выпускных квалификационных работ студентам ФППиСН
Руководствуясь стандартом университета СТО ПГУ 2.12 – 2018 «Государственная итоговая аттестация по образовательным программам высшего  образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Студентам 3 курса очной формы обучения  факультета педагогики, психологии и социальных наук направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование профиль «Дошкольное образование» утвердить следующие темы и руководителей бакалаврских работ:
	[bookmark: _Hlk170895862]№ п/п
	Фамилия, имя, отчество обучающегося
	Тема бакалаврской работы
	Руководитель

	21НПД1

	1.
	Василькина Марина Витальевна
	Использование интерактивных игр по знакомству с историческим прошлым России в работе над формированием начал патриотического сознания у детей старшего дошкольного возраста
	Гордеева  В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	2.
	Гарулина Елизавета Михайловна
	Использование математических сказок в работе по формированию элементарных математических представлений у детей среднего дошкольного возраста
	Мали Н.А., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	3.
	Губиева Милена Тамерлановна
	Формирование основ финансовой грамотности у детей старшего дошкольного возраста как начальный этап приобщения к социально-экономической жизни общества
	Корчагина Л.Н., к.п.н., заведующий кафедрой ДиДО

	4.
	Домкина Анастасия Денисовна
	Использование кубика Блума в работе по развитию связной речи у детей старшего дошкольного возраста
	Сычёва М.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	5.
	Курышова Софья Олеговна
	Использование иммерсивных технологий в работе по развитию творческих способностей детей старшего дошкольного возраста
	Сычёва М.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	6.
	Ладугина Дарья Дмитриевна
	Формирование исторических представлений у детей старшего дошкольного возраста как части патриотического воспитания в условия семьи и ДОО
	Мали Н.А., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

	7.
	Линёва Анастасия Александровна
	Формирование представлений о героях специальной военной операции Пензенского края у детей старшего дошкольного возраста как средство патриотического воспитания подрастающего поколения
	Гордеева  В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	8.
	Лисина Анастасия Денисовна
	Использование мультстудии в работе над развитием творческого воображения у детей старшего дошкольного возраста
	Гордеева  В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	9.
	Мустафаева Полина Энверовна
	Использование интерактивного оборудования в работе по формированию естественнонаучных представлений у детей старшего дошкольного возраста
	Гордеева  В.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	10.
	Перетрухина Валерия Николаевна
	Воспитание экологической культуры личности у детей старшего дошкольного возраста посредством игровой деятельности
	Корчагина Л.Н., к.п.н., заведующий кафедрой ДиДО

	11.
	Сорокина Елизавета Геннадьевна
	Использование приемов мнемотехники в работе по развитию связной речи у детей старшего дошкольного возраста
	Сычёва М.В., к.п.н., доцент кафедры ДиДО

	12.
	Феоктистова Екатерина Андреевна
	Использование информационно-коммуникативных технологий в работе над развитием речевой и когнитивной сфер детей среднего дошкольного возраста

	Корчагина Л.Н., к.п.н., заведующий кафедрой ДиДО

	13.
	Юртаева Вера Александровна
	Использование технологии сторителлинг в работе по развитию творческого воображения у детей старшего дошкольного возраста
	Мали Н.А., к.пс.н., доцент кафедры ДиДО

[bookmark: _GoBack] Основание: выписка из протокола от 05.07.2024 г. № 14 заседания кафедры «Дошкольное и дефектологическое образование».
Ректор	А.Д. Гуляков

Проект вносит:
Заведующий кафедрой ДиДО

Л.Н. Корчагина

	Согласовано:
Проректор по УР

В.Б. Механов

	Начальник УМУ
	В.А. Соловьев

	Директор ПИ им. В.Г. Белинского
	О.П. Сурина

	Декан ФППиСН
	А.Б. Тугаров

image1.png
PCTBEX,
e "y,

o gza

EHCKIy
o " 1,

PENZA STATE UNIVERSITY